
세 입 예 산 사 업 명 세 서
2015년도 추경 2 회 교통사업

장: 200 세외수입

관: 210 경상적세외수입

항: 214 사업수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총 계 47,313,196 46,501,016 812,180

200 세외수입 29,471,296 30,532,016 △1,060,720

210 경상적세외수입 18,755,814 20,450,256 △1,694,442

214 사업수입 17,776,153 19,470,595 △1,694,442

214-09 기타사업수입 8,117,392 9,811,834 △1,694,442

< 교통정책과 > 8,117,392 9,811,834 △1,694,442

○고강동 공영차고지내 가스충전소 판매수입금

8,117,392 9,811,834 △1,694,4428,117,392,000원

220 임시적세외수입 10,715,482 10,081,760 633,722

224 기타수입 723,482 89,760 633,722

224-06 그외수입 723,482 89,760 633,722

< 교통정책과 > 723,482 89,760 633,722

○차고지충전소 위탁운영 부가가치세 매입세액 공제액

633,722 0 633,722633,722,000원

700 보전수입등및내부거래 10,542,900 8,670,000 1,872,900

710 보전수입등 2,942,900 3,070,000 △127,100

711 잉여금 2,761,416 3,070,000 △308,584

711-01 순세계잉여금 2,761,416 3,070,000 △308,584

< 교통정책과 > 2,761,416 3,070,000 △308,584

○순세계잉여금 2,761,416 3,070,000 △308,5842,761,416,000원

712 전년도이월금 181,484 0 181,484

712-01 국고보조금사용잔액 181,484 0 181,484

< 교통시설과 > 181,484 0 181,484

○광역버스정보시스템(BIS) 구축사업 41,242 0 41,242

― 집행잔액 37,942 0 37,942

― 이자 3,300 0 3,300

○첨단교통관리시스템 구축사업 140,242 0 140,242

― 집행잔액 131,542 0 131,542

― 이자 8,700 0 8,700

37,942,430원

3,300,000원

131,542,660원

8,700,000원

720 내부거래 7,600,000 5,600,000 2,000,000

721 전입금 7,600,000 5,600,000 2,000,000

721-03 기타회계전입금 7,600,000 5,600,000 2,000,000

< 교통정책과 > 7,600,000 5,600,000 2,000,000

○일반회계전입금 7,600,000 5,600,000 2,000,0007,600,000,000원
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세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 교통정책과

정책: 질서있고 안전한 교통환경 조성

단위: 편리한 운송질서 조성(교통사업) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2015년도 추경 2 회 교통사업 전체

교통정책과 11,092,722 12,887,052 △1,794,330

질서있고 안전한 교통환경 조성 10,702,910 12,513,635 △1,810,725

편리한 운송질서 조성(교통사업) 223,525 222,925 600

운송질서 구축 165,265 164,665 600

202 여비 15,000 14,400 600

01 국내여비 15,000 14,400 600

○교통지도단속 출장여비 15,000 14,400 60015,000,000원

편리한 교통체계 운영(교통사업) 10,413,475 12,223,303 △1,809,828

공영차고지 유지관리 9,183,365 10,069,633 △886,268

307 민간이전 9,060,565 9,946,833 △886,268

05 민간위탁금 9,060,565 9,946,833 △886,268

○공영차고지 및 가스충전소 위탁사업비

9,060,565 9,946,833 △886,2689,060,565,000원

버스노선 안내표지판 유지관리 87,200 50,000 37,200

401 시설비및부대비 87,200 50,000 37,200

01 시설비 87,200 50,000 37,200

○버스노선안내표지판 설치 및 유지관리

70,000 50,000 20,000

○지주형 표지판 정비 17,200 0 17,200

70,000,000원

17,200,000원

예비비 1,142,410 2,103,170 △960,760

801 예비비 1,142,410 2,103,170 △960,760

01 일반예비비 1,142,410 2,103,170 △960,760

○예비비 1,142,410 2,103,170 △960,7601,142,410,000원

교통유발부담금 부과징수(교통사업) 65,910 67,407 △1,497

교통유발부담금 부과징수 65,910 67,407 △1,497

101 인건비 32,170 32,407 △237

04 기간제근로자등보수 32,170 32,407 △237

○교통유발금 자료대사 기간제근로자 보험료 0 237 △237

― 국민연금 0 105 △105

― 건강보험 0 68 △68

― 노인장기요양보험 0 5 △5

― 고용보험 0 35 △35

― 산재보험 0 24 △24

0원

0원

0원

0원

0원

202 여비 900 2,160 △1,260

01 국내여비 900 2,160 △1,260

○교통유발부담금 시간제임기제공무원 출장여비

900 2,160 △1,26060,000원*3명*5월

행정운영경비(교통정책과) 158,796 142,401 16,395
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부서: 교통정책과

정책: 행정운영경비(교통정책과)

단위: 인력운영비(교통사업) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

인력운영비(교통사업) 158,796 142,401 16,395

인력운영비 158,796 142,401 16,395

101 인건비 158,796 142,401 16,395

02 기타직보수 158,796 142,401 16,395

○택시야간단속 시간선택제임기제 인건비 74,463 59,570 14,893

― 기본급(마급)

63,150 50,520 12,630

― 가족수당

1,800 1,440 360

― 직급보조비

2,757 2,205 552

― 정액급식비

3,900 3,120 780

― 연가보상비

942 754 188

― 초과근무수당

1,914 1,531 383

○택시야간단속 시간선택제임기제 보험료 7,515 6,013 1,502

― 국민연금

3,351 2,681 670

― 건강보험

2,160 1,728 432

― 노인장기요양보험

142 114 28

― 고용보험

1,117 894 223

― 산재보험

745 596 149

(2,105,000원*2명*12월)+(2,105,000원*2명*

3월)

(60,000원*2명*12월)+(60,000원*2명*3월)

(105,000원*2명*35/40*12월)+(105,000원*2

명*35/40*3월)

(130,000원*2명*12월)+(130,000원*2명*3월)

2,105,000원*84%*86%*1/226*2명*70시간

(6,378원*2명*10시간*12월)+(6,378원*2명*1

0시간*3월)

(59,570,000원*45/1,000)+(14,894,000원*45

/1,000)

(59,570,000원*29/1,000)+(14,894,000원*29

/1,000)

(1,728,000원*65.5/1,000)+(432,000원*65.5

/1,000)

(59,570,000원*15/1,000)+(14,894,000원*15

/1,000)

(59,570,000원*10/1,000)+(14,894,000원*10

/1,000)
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부서: 교통시설과

정책: 녹색 친화형 교통체계 구축

단위: 교통체계 안전사업(교통사업) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

교통시설과 34,420,169 31,788,489 2,631,680

지 1,669,000 1,669,000 0

도 1,630,000 1,631,000 △1,000

시 28,121,169 25,488,489 2,632,680

채 3,000,000 3,000,000 0

녹색 친화형 교통체계 구축 34,238,683 31,788,489 2,450,194

지 1,669,000 1,669,000 0

도 1,630,000 1,631,000 △1,000

시 27,939,683 25,488,489 2,451,194

채 3,000,000 3,000,000 0

교통체계 안전사업(교통사업) 1,055,366 1,005,366 50,000

지 299,000 299,000 0

시 756,366 706,366 50,000

교통안전표지판 유지보수 150,900 100,900 50,000

401 시설비및부대비 150,900 100,900 50,000

01 시설비 150,000 100,000 50,000

○교통안전표지판 유지보수 150,000 100,000 50,000

― 주정차금지구역 교통안전표지판 유지보수

100,000 50,000 50,000200,000원*500개소

교통체계 개선사업(교통사업) 839,962 885,228 △45,266

다기능 무인카메라 관리 63,914 109,180 △45,266

201 일반운영비 63,914 109,180 △45,266

02 공공운영비 63,914 109,180 △45,266

○다기능 무인카메라 관리 63,914 109,180 △45,266

― 다기능(신호,과속) 무인카메라 통신.전기료

34,224 61,440 △27,216

― 다기능(신호,과속) 무인카메라 정기검사

29,690 47,740 △18,050

34,224,000원

29,690,000원

편리한 교통체계 운영(교통사업) 11,639,922 9,314,734 2,325,188

지 1,370,000 1,370,000 0

도 1,630,000 1,631,000 △1,000

시 5,639,922 3,313,734 2,326,188

채 3,000,000 3,000,000 0

송내역 환승시설 사업 8,451,068 6,019,003 2,432,065

지 1,370,000 1,370,000 0

도 1,630,000 1,631,000 △1,000

시 2,451,068 18,003 2,433,065

채 3,000,000 3,000,000 0

401 시설비및부대비 8,448,068 6,016,003 2,432,065

지 1,370,000 1,370,000 0

도 1,630,000 1,631,000 △1,000

시 2,448,068 15,003 2,433,065

채 3,000,000 3,000,000 0

01 시설비 8,427,000 6,001,000 2,426,000

○송내역 환승시설 사업 8,427,000 6,001,000 2,426,0008,427,000,000원
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부서: 교통시설과

정책: 녹색 친화형 교통체계 구축

단위: 편리한 교통체계 운영(교통사업) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

지 1,370,000 1,370,000 0

도 1,630,000 1,631,000 △1,000

시 2,427,000 0 2,427,000

채 3,000,000 3,000,000 0

03 시설부대비 21,068 15,003 6,065

○송내역 환승시설 사업

21,068 15,003 6,0658,427,000,000원*0.25%

지능형교통체계 운영 2,660,023 2,753,434 △93,411

307 민간이전 2,660,023 2,753,434 △93,411

05 민간위탁금 2,660,023 2,753,434 △93,411

○교통정보센터 위탁사업비 2,660,023 2,753,434 △93,4112,660,023,000원

어린이 교통나라 운영 167,161 180,627 △13,466

307 민간이전 167,161 180,627 △13,466

05 민간위탁금 167,161 180,627 △13,466

○어린이교통나라 위탁사업비 167,161 180,627 △13,466167,161,000원

공영주차장운영 공단지원(교통사업) 12,909,359 13,146,247 △236,888

공영주차장 위탁 12,909,359 13,146,247 △236,888

307 민간이전 12,909,359 13,146,247 △236,888

05 민간위탁금 12,909,359 13,146,247 △236,888

○시설관리공단 주차사업 위탁비

12,909,359 13,146,247 △236,88812,909,359,000원

공영주차장 건설(교통사업) 5,748,226 5,391,066 357,160

부천남부역 철도변 주차장 조성공사 302,160 0 302,160

401 시설비및부대비 302,160 0 302,160

01 시설비 300,000 0 300,000

○부천남부역 철도변 주차장 조성공사

300,000 0 300,000300,000,000원

03 시설부대비 2,160 0 2,160

○부천남부역 철도변 주차장 조성공사

2,160 0 2,160300,000,000원*0.72%

부천남부역 철도변 주차장 부지임대료 55,000 0 55,000

201 일반운영비 55,000 0 55,000

01 사무관리비 55,000 0 55,000

○부천남부역 철도변 주차장 부지 임대료

55,000 0 55,00055,000,000원

재무활동(교통시설과) 181,486 0 181,486

보전지출(교통사업) 181,486 0 181,486

반환금기타 181,486 0 181,486

802 반환금기타 181,486 0 181,486

01 국고보조금반환금 181,486 0 181,486
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부서: 교통시설과

정책: 재무활동(교통시설과)

단위: 보전지출(교통사업) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○광역버스정보시스템(BIS) 구축사업 41,243 0 41,243

― 집행잔액 37,943 0 37,943

― 이자 3,300 0 3,300

○첨단교통관리시스템 구축사업 140,243 0 140,243

― 집행잔액 131,543 0 131,543

― 이자 8,700 0 8,700

37,942,430원

3,300,000원

131,542,660원

8,700,000원
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부서: 원미구경제교통과

정책: 편리한 교통환경 조성

단위: 주차문화 개선(교통사업) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

원미구경제교통과 1,156,259 1,148,572 7,687

편리한 교통환경 조성 891,244 894,204 △2,960

주차문화 개선(교통사업) 891,244 894,204 △2,960

주정차 지도단속 507,608 509,568 △1,960

201 일반운영비 395,518 398,478 △2,960

01 사무관리비 48,450 49,910 △1,460

○주정차단속 공무원 급식비

10,850 12,810 △1,960

○주정차단속 시간선택제임기제 피복비 3,000 2,500 500

― 근무복 1,200 1,000 200

― 방한복 1,200 1,000 200

― 근무화 600 500 100

7,000원*13명*30일+7,000원*16명*40일+7,000

원*8명*65일

200,000원*6명

200,000원*6명

100,000원*6명

02 공공운영비 347,068 348,568 △1,500

○주행형단속시스템 유지보수비

8,868 10,368 △1,500184,750원*4대*12월

202 여비 27,640 26,640 1,000

01 국내여비 27,640 26,640 1,000

○주정차단속 시간선택제임기제 여비

13,000 12,000 1,000(10,000원*5명*20일*7월)+(10,000원*6명*20일

*5월)

과태료 부과징수 383,636 384,636 △1,000

201 일반운영비 382,436 383,436 △1,000

02 공공운영비 356,636 357,636 △1,000

○주정차위반 단속프로그램 유지보수비

11,000 12,000 △1,000916,600원*12월

행정운영경비(원미구경제교통과) 259,015 248,368 10,647

인력운영비(교통사업) 207,985 197,338 10,647

인력운영비 207,985 197,338 10,647

101 인건비 207,985 197,338 10,647

02 기타직보수 162,031 153,138 8,893

○주정차단속 시간선택제임기제 인건비 121,130 113,052 8,078

― 기본급(마급)

84,192 77,715 6,477

― 직급보조비

5,972 5,513 459

― 정액급식비

8,450 7,800 650

(1,295,250원*5명*7월)+(1,295,250원*6명*5

월)

(105,000원*35/40시간*5명*7월)+(105,000원

*35/40시간*6명*5월)

(130,000원*5명*7월)+(130,000원*6명*5월)
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부서: 원미구경제교통과

정책: 행정운영경비(원미구경제교통과)

단위: 인력운영비(교통사업) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 초과근무수당

6,396 5,904 492

○주정차단속 시간선택제임기제 보험료 12,224 11,409 815

― 국민연금 5,451 5,088 363

― 건강보험 3,513 3,279 234

― 노인장기요양보험 231 215 16

― 고용보험 1,817 1,696 121

― 산재보험 1,212 1,131 81

3,748원*30시간*35/40*5명*7월+3,748원*30

시간*35/40*6명*5월

121,130,000원*45/1,000

121,130,000원*29/1,000

3,513,000원*65.5/1,000

121,130,000원*15/1,000

121,130,000원*10/1,000

03 무기계약근로자보수 45,954 44,200 1,754

○주정차단속보조 무기계약근로자 인건비 41,446 39,692 1,754

― 기본급 29,500 28,384 1,116

― 명절휴가비 2,459 2,366 93

― 연차휴가수당 1,828 1,748 80

― 시간외근무수당 5,139 4,914 225

― 정액급식비 1,320 1,080 240

2,458,320원*1명*12월

1,229,160원*1명*2회

91,360원*1명*20일

17,130원*1명*25시간*12월

110,000원*1명*12월

- 15 -



부서: 소사구경제교통과

정책: 편리한 교통환경 조성

단위: 주차문화 개선(교통사업) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

소사구경제교통과 320,409 343,329 △22,920

편리한 교통환경 조성 228,226 246,826 △18,600

주차문화 개선(교통사업) 228,226 246,826 △18,600

주정차 지도단속 140,960 159,560 △18,600

202 여비 9,600 13,200 △3,600

01 국내여비 9,600 13,200 △3,600

○주정차단속 공무원 여비

4,800 8,400 △3,60010,000원*4명*10일*12월

206 재료비 5,000 10,000 △5,000

01 재료비 5,000 10,000 △5,000

○불법주차방지용 교통시설물(차선규제봉 등)

유지보수 5,000 10,000 △5,00050,000원*100개

405 자산취득비 24,000 34,000 △10,000

01 자산및물품취득비 24,000 34,000 △10,000

○동일차량 연속단속 알림서비스 실시 프로그램

구입 0 10,000 △10,0000원

행정운영경비(소사구경제교통과) 91,783 96,103 △4,320

기본경비(교통사업) 13,320 17,640 △4,320

기본경비 13,320 17,640 △4,320

202 여비 5,760 10,080 △4,320

01 국내여비 5,760 10,080 △4,320

○업무추진기본여비 5,760 10,080 △4,320120,000원*4명*12월
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부서: 오정구경제교통과

정책: 편리한 교통환경 조성

단위: 주차문화 개선(교통사업) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

오정구경제교통과 323,637 333,574 △9,937

편리한 교통환경 조성 217,966 222,886 △4,920

주차문화 개선(교통사업) 217,966 222,886 △4,920

주정차 지도단속 102,320 107,240 △4,920

201 일반운영비 83,680 84,940 △1,260

01 사무관리비 10,620 11,880 △1,260

○주정차단속 공무원 급식비

4,620 5,880 △1,2607,000원*5.5명*10일*12월

202 여비 11,000 13,200 △2,200

01 국내여비 11,000 13,200 △2,200

○주정차단속 공무원 여비

6,600 8,400 △1,800

○주정차단속 시간선택제임기제 공무원 여비

4,400 4,800 △400

10,000원*5.5명*10일*12월

10,000원*2명*20일*11월

405 자산취득비 7,640 9,100 △1,460

01 자산및물품취득비 7,640 9,100 △1,460

○우편자동봉함기 7,640 9,100 △1,4607,640,000원*1대

행정운영경비(오정구경제교통과) 103,671 108,688 △5,017

인력운영비(교통사업) 92,991 91,048 1,943

인력운영비 92,991 91,048 1,943

101 인건비 92,991 91,048 1,943

03 무기계약근로자보수 43,205 41,262 1,943

○주정차단속보조 무기계약근로자 인건비 38,790 37,024 1,766

― 기본급 28,021 26,960 1,061

― 정액급식비 1,320 1,080 240

― 연차수당 1,740 1,580 160

― 시간외근무수당 4,893 4,677 216

― 명절휴가비 2,336 2,247 89

○주정차단속보조 무기계약근로자 보험료 3,915 3,738 177

― 국민연금 1,746 1,666 80

― 건강보험 1,125 1,074 51

― 노인장기요양보험 74 71 3

― 고용보험 582 556 26

― 산재보험 388 371 17

2,335,080원*1명*12월

110,000원*1명*12월

86,960원*1명*20일

16,310원*1명*25시간*12월

1,167,540원*1명*2회

38,789,000원*45/1,000

38,789,000원*29/1,000

1,125,000원*65.5/1,000

38,789,000원*15/1,000

38,789,000원*10/1,000

기본경비(교통사업) 10,680 17,640 △6,960

기본경비 10,680 17,640 △6,960

201 일반운영비 6,360 7,560 △1,200

01 사무관리비 6,360 7,560 △1,200

○부서운영기본경비 6,360 7,560 △1,200
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부서: 오정구경제교통과

정책: 행정운영경비(오정구경제교통과)

단위: 기본경비(교통사업) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 급양비 3,000 4,200 △1,20050,000원*5명*12월

202 여비 4,320 10,080 △5,760

01 국내여비 4,320 10,080 △5,760

○업무추진기본여비 4,320 10,080 △5,760120,000원*3명*12월
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